^r Cum enim pontifex dicat Anglos adversus catholicam religionem pugnare, eosque non minus ac Turcas oppugnari debere; eisdemque gratis eos oppugnantes prosequatur, quibus contra Turcas pugnantes prosequitur: quis dubitet, bellum ab Anglis adversus exercitum catholicum omnino iniquum geri? Censur. Doct. Salmantic. et Vallisolet. de Hiberniæ bello.

^s Rom. cap. 13. ver. 1.

^t Quid et illa potestas, quæ servos Dei persequitur, fidem impugnat, religionem subvertit, a Deo est? Ad quod respondendum, quod etiam talis potestas a Deo data est, ad vindictam quidem malorum, laudem vero bonorum. Sedul. in Rom. cap. 13.

most cruelly persecuted the Christians, the other Christ himself.

And yet when the one of them swayed the sceptre, St. Paul told the Christian Romans, that they “ must^u needs be subject, not only for wrath, but also for conscience sake :” and of the causeless fear of the other, these verses of Sedulius are solemnly sung in the Church of Rome, even unto this day :

Herodes^w hostis impie,
Christum venire quid times ?
Non eripit mortalia,
Qui regna dat cœlestia.

Why, wicked Herod, dost thou fear
And at Christ's coming frown ?
The mortal he takes not away,
That gives the heavenly crown.

a better paraphrase whereof you cannot have, than this which Claudius hath inserted into his collections upon St. Matthew : “ That^x king which is born, doth not come to overcome kings by fighting, but to subdue them after a wonderful manner by dying : neither is he born to the end that he may succeed thee, but that the world may faithfully believe in him. For he is come, not that he may fight being alive, but that he may triumph being slain ; nor that he may with gold get an army unto himself out

^u Rom. cap. 13. ver. 5.

^w Sedul. in Hymno acrostich. de vita Christi.

^x Rex iste qui natus est, non venit reges pugnando superare, sed moriendo mirabiliter subjugare : neque ideo natus est ut tibi succedat, sed ut in eum mundus fideliter credat. Venit enim, non ut regnet vivus, sed ut triumphet occisus : nec sibi de aliis gentibus auro exercitum quærat ; sed ut pro salvandis gentibus pretiosum sanguinem fundat. Inaniter invidendo timuisti successorem, quem credendo debuisti quærere salvatorem ; quia si in eum crederes, cum eo regnares ; et sicut ab illo accepisti temporale regnum, acciperes etiam sempiternum. Hujus enim pueri regnum non est de hoc mundo ; sed per ipsum regnatur in hoc mundo. Ipse est etiam sapientia Dei, quæ dicit in proverbiiis : Per me reges regnant. Puer iste verbum Dei est, puer iste virtus et sapientia Dei est. Si potes, contra Dei sapientiam cogita : in tuam perniciem versaris, et nescis. Tu enim regnum nullatenus habuisses, nisi ab isto puero qui nunc natus est accepisses. Claud. lib. 1. in Matth.